76
cum fieret sanguis & lac dē collo ei' exiuit. Mul ti ergo miracula videbūt. multiq' crediderunt.

CVIII. *Pas̄sio sancti concordij.*

Ex gestis eius.

Vb' antonimo quoq' passus est sanctus cōcordius. Hic rome nobili familia ore' fuit patre recordiano qui eū in scripturis sacris erudiuit. & a sancto pio papa subdyaconuz ordinari fecit. H̄i itaq' s. pater & filius ieiunijs & orationib' atq' elemosinis iugiter vacabāt. & a dño petebant ut rabiē imperatoris euadere possent. Porro fili' a patre accepta licentia ad sanctū euthicem q' tūc morabāe in p̄diolo suo via salaria p̄xerit. A quo cum magno gaudio & gratiarū actione suscepit. cū eo simul habitaui. Illic ergo cum ieiunijs et orationib' institerent. multi varijs vexati languorib' ad eos veniebāt. Quos illici orantes i nomine domini ihu xp̄i sanabāt. Tūc audiens eoz famā torquar' comes tuscie qui tūc habitabat in spoletana ciuitate. mittens accersuit sanctū concordiū et ait ad eū. Quis vocaris. Ille respondit. Christian' sū. Dixit ei comes. De nomine tuo requireo nō de xp̄o tuo. Sacrifica dñs immortalibus & esto noster amicus. Ego quoq' dño meo imperatori suggerā. ut faciat te sacerdotē deoꝝ. At ille. Tu inquit magis dño biesu christo sacrificia. ut possis euadere tormēta. Nā si non feceris tu & dñs tui in eternū ardebitis. Tūc comes iussit eum mactari fustibus. et in custodia publica claudi. Nocte autē venit ad eū beatus euthices cū beato antimo epo q' erat amicus comitis et rogauerunt comitē ut eū sibi iuberet cōcedere pacis tiebus. Qui p̄cessit eū beato antimo multisq' diebus habitauit cū eo. Quē eiā p̄secravit psalterum tpe oportuno. Et ceperūt ambo oratōib' vacare. Postea misit comes et tulit eū dixitq' ei. Quid tractasti circa salutē tuam. Qui respondit. Salus mea xp̄s est. cui quotidie offero sacrificiū laudis. Tu vō et dñs tui in inferno ardebitis. Tūc iussit eum in eculeo suspendi. Ille vero alacri vultu glorificabat dñm. Dixit ei comes. Sacrifica ioui magnō. Cui ille. Nō sacrificabo inq' lap' di surdo et muto. q' biesu xp̄m dñm habeo cui huit anima mea. Irat' comes iussit eū in una carcere idudi. et in collo ac manibus ei' ferrū mitti. nullūq' ad eum ingredi ut fame deficeret. At illo gratias agente deo. angel' domini media nocte apparuit dicens ei. Nolite timere. q' ego tecum sum. Sz viriliter age. Post tres dies misit ad eum comes duos satellites suos. ut aut sacrificaret aut capitale ſūiam subiret. Quibus auditis beatus cōcordius deo gratias agens. ipsumq' glorificās expuit i faciem iouis. Tunc vnu ex eis euagīmās gladiū caput ei' amputauit et in p̄fessione dñi spiritū emisit. Duo vero clerici et quidā religiosi viri venientes tulerunt corp' ei'. et posuerunt nō longe a ciuitate spoletana. ubi aque multe emanāt. In quo loco p̄cib' beati cōcordij martiris p̄stante eo pro cui' noīe passus est ceci illuminātur. infirmi lanatur. demones expellunt. Huius natalis dies celebraet. kl. ianuarij.